Argivos devastat et in bellum provocat. Agamemnon ex consilio castra munit tueretur et in bellum non prodit, usque dum Menelaus veniat. Menelaus ad Scyrum venit, arma Achillis Neoptolemo filio eius tradit, quae cum sumpsisset, *venit et in Argivorum castris vehementer circa patris tumulum lamentatus est.* Penthesilea ex consuetudine aciem instruit et usque ad Argivorum castra prodit. Neoptolemus Myrmidonum princeps contra aciem dicit, Agamemnon exercitum instruit. pariter ambo concurrunt. Neoptolemus stragem facit. occurrit Penthesilea et fortiter in proelio versatur, utrique per aliquot dies acriter pugnaverunt, multosque occiderunt. Penthesilea Neoptolemum sauciavit: ille dolore accepto Amazonidum ductricem Penthesileam obtruncat. eo facto totum exercitum Troianorum in fugam convertit, in urbem victi refugiunt, Argivi cum exercitu murum circumdant, ut foras Troiani exire non possent.

XXXVII. Hoc postquam Troiani viderunt, Antonius Polydamas Aeneas ad Priamum veniunt, agunt cum eo, ut consilium *convocet* et deliberet quid de fortunis suis futurum sit. Priamus consilium con-

ueniat menelaus *G* | Menelaus — vehementer] cum neoptolemo. Neoptolemus ut aduenit arma patris sui accepit. Lamentatur *G* 4 ad scirum *L* 5 venit et in addidi 7 lamentatus est *om.* *G* add. clamore magno | aciem] proelium *L* 8 et *om.* *G* add producit | ad *om.* *L* | castra arg. *G* prod. neopt. princ. mirmidonas contra educit *G* (*om.* aciem) 10 construit *L* | pariter libri, acriter edit. Venet. 1499 | ambo concurrunt *om.* *L* 11 fecit *L* | pentes. occ. fort. comminus stetit *G* 12 utrique] diu et *G* 13 acriter] ambo *G* | multosque utrique *A* multos utrique *LG*, nostrum e conjectura 15 Amazonum *G* | occidit ut obtruncat *G* 16 in fugam convertit in urbem uicti uix refugiunt *G* in urbem conicit in urbem uix refugit *M* in urbem conicit uix refugit *L* 18 possint *L* 20 uenerunt *G* 21 querant et *L* quaerit *M* cogat *G*, scripsi convocet et | de fort. q. f. sit deliberet *G* | suis add. Mercerius.

vocat. qui postulaverunt sibi loquendi facultatem dari, iubet eis dicere, quid desiderent. Antenor memorat principes defensores Troiae Hectorem ceterosque natos eius cum advenis ductoribus interfectos esse, Argivis remanere fortissimos Agamemnonem Menelaum Neoptolemum non minus fortem quam pater eius fuit, Diomeden Aiaceum Locrum ceterosque complures summaeque prudentiae Nestorem Ulixen, contra Troianos clausos et metu contritos esse. suadet potius esse, ut Helena his reddatur et ea quae Alexander cum sociis abstulerat et pax fiat. postquam multis verbis de pace concilianda egerunt, surgit Amphimachus filius Priami adulescens fortissimus, malis verbis Antenorem adortus est et eos qui consenserant, increpare facta eorum, suadere potius educendum exercitum, inruptionem in castra faciendam, usque dum vincant aut victi pro patria occumbant. postquam is finem fecit, Aeneas exurgit, lenibus mitibusque dictis Amphimacho repugnat, ab Argivis pacem petendam magnopere suadet: Polydamas eadem suadet.

XXXVIII. Postquam dicendi finis factus est,

1 quid *L* | sibi l. f. dari *F* l. f. d. *G* om. *L* 2 eos *G* | commemorat *G* 3 defensoresque *LG* | Troiae Hectorem ceteros *om.* *L* | et natos *L* 4 esse *om.* *L* 5 remanere] restare *G* 6 fortissimum *L* | fuisset *G* 7 locrum *L* | quam plures *G* 9 et *L* in marg. metu, metuque *G* | suadere posse potius *G* (*om.* esse) 10 his et quae al. abstulit reddantur et *G* 11 tulerat *L* 12 multa uerba *G* | fecerunt *G* unde scripsi egerunt, satisfecerunt *L* multis 13 archimacus *L* | adoliscens *L* 14 malis *L* | adorsus est ant. *G* | ethos qui *L* et eos qui una consenserunt *G* 15 increpare eis *LG* | coepit uulgo additur post eorum | eorum et *G* 16 seducendum *L* 18 obcumbant *G* | his *LG* | fort. loquendi finem | exurgit lenis m. uerbis *G* 19 amphimacum refutat pacem pet. ab Ach. *G* 20 persuadet *L* | Polydamas eadem suadet *om.* *L* 22 finis dic. *G*.

Priamus magno animo surgit, ingerit multa mala. Antenori et Aeneae. eos belli appetendi auctores fuisse, ut legati in Graeciam mitterentur, Antenorem quidem obiurgat, quia pacem suadeat, cum ipse quoque legatus ierit et renuntiaverit se contumeliose tractatum esse et ipse bellum suaserit, deinde Aeneam qui cum Alexandro Helenam et praedam eripuerit: quapropter certum sibi esse pacem non fieri. imperatque, uti omnes parati sint, ut cum signum dederit, e portis inruptionem faciant, aut vincere aut mori sibi certum esse. haec postquam multis verbis dixit hortatusque est eos, consilium dimittit, Amphimachum secum in regiam dicit dicitque ei vereri se ab his qui pacem suaserunt, ne oppidum prodant, eos habere de plebe multos qui una sentiant, opus esse eos interfici. quod si hoc factum sit, se esse patriam defensurum et Argivos superaturum. simulque rogat, ut sibi fidelis et obaudiens paratusque cum armatis sit, id sine suspitione posse fieri, postera die se in arce ita uti solet rem divinam facturum eosque ad cenam vocaturum, tunc Amphimachus cum armatis inruptionem faciat eosque interimat. Amphimachus

1 surrexit *L* | mala multa *L* 2 ductores *libri*, auctores *Mercerius* | duct. app. b. f. in gr. mittendi legatos *G* 3 Antenorem — suadeat *om. G* 4 persuadeat *L*, *scripsi* suadeat | 5 Antenor add. *G* post quoque | redierit *libri*, nos ierit | renuntiauerit] non negauerit *L* 6 et suaserit bellandum esse *G* 7 eripuerat *L* 8 quapropter esse *G* 9 ut hi *L* | ut *om. G* 10 e addidi e conjectura, uidetur esse in *F* 12 eos add. *F* 13 in r. s. duxit dicit *G* duxit dixitque *L*, nos dicit dicitque 15 sentiunt *L* 16 eos *om. G* | si id (*om. quod*) *G* | factum sit] fuerit *L* | esse *om. G* 17 et *om. L* 18 audiens *L* obaudiens sit *G* | arm|||is *L* 19 ad

sit Sed id *L* sit idque *G* | ita f. p. *G* | Quae sequuntur ex *GF* restitui. postera — tune] simulque suadet amphimacus se eos ad caenam peti. diuinamque rem facturum. et ita insidiis circumuenturum *L* 21 Amphimachus — interimat *om. L*.

consilium eius approbat seque hoc facturum promittit. atque ita ab eo discedit.

XXXIX. Eodemque die clam conveniunt Antenor Polydamas Ucalegon Dolon, dicunt se mirari regis pertinaciam, qui inclusus cum patria et comitibus perire malit quam pacem facere. Antenor ait se invenisse quod sibi et illis in commune proficiat, quod quo pacto fieri possit dicturum, si sibi fides servaretur. omnes se in fidem Antenori obstringunt. Antenor ut vedit se obstrictum, mittit ad Aenean, 10 dicit patriam prodendam esse et sibi et suis esse cavendum, ad Agamemnonem de his rebus aliquem esse mittendum, qui id sine suspitione curet, maturandum esse, animadvertisse se Priamum iratum de consilio surrexisse, quia ei pacem suaserit, vereri se, 15 ne quid novi consilii ineat. itaque omnes promittunt, statim Polydamantem qui ex his minime invidiosus erat ad Agamemnonem clam mittunt. Polydamas in castra Argivorum pervenit, Agamemnonem convenit, dicit ei quae suis placuerint.

20

1 cons. eius adpr. *om. L* | seque hoc] se *L* 2 atque *om. L* ab eo discedit *F* ab eo discessit *L* discessit ab eo *G* 3 eodem *G* | die clam *om. L* | conuenerunt *G* 4 uacalegon *L* | Amphidamas *libri* post Ucalegon, philidamas *F*, expunxi *hoc nomen in quo nihil aliud nisi Polydamas latere puto* dolos *L* 5 clausus *G* 6 mallet *LG* malit *AR* | facere] fieri *G* | ait si *L* 7 quid faciendum sit add. *G* post inuenisse | quod] cum *G* | in commune — sibi *om. G* | prospiciat et consolatio *L* 8 et *L* quod *H* | dicturum *B* datum *L* sibi *L* | fides servaretur] foret fides *G* 9 omnes ei f. antenorem obstr. *L unde nostrum scripsi*, o. in f. se obstr. *G* 10 ut *om. G* 11 dicens prod. esse urbem *G* 13 quid *L* qui id edit. Venet. 1499 quo id *G* | suspitione *L* | curet] fiat. Celerius *G* 14 dixit add. *G* post esse | se e conjectura addidi | iratum *om. L* 15 ei aperte de pace *G* 17 statimque *G* | his] suis *L* | inuidiose *L* 20 placuerunt *G*.

XL. Agamemnon clam noctu omnes duces in consilium convocat eadem refert, quid cuique videatur dicere imperat. omnibus placitum est, ut fides proditoribus servaretur. Ulixes et Nestor dixerunt se 5 vereri hanc rem subire, Neoptolemus hos refutat, dum inter se certant, placitum est signum a Polydamante exigi et id ipsum propter Sinonem ad Aenean et Anchisen et Antenorem mitti. Sinon ad Troiam proficiscitur et quia nondum claves portae Amphio 10 machus custodibus tradiderat, signo dato Sinon vocem Aeneae et Anchisae et Antenoris audiendo confirmatus Agamemnoni renuntiat. tunc placitum est omnibus, ut fides daretur iureiurando confirmaretur, ut si oppidum proxima nocte tradidissent Antenor 15 Ucaleonti Polydamanti Aeneae Doloni suisque omnibus parentibus fides servaretur nec non liberis coniugibus consanguineis amicis propinquis, qui una consenserant suaque omnia incolumia sibi habere liceat. hoc pacto confirmato et iureiurando adstricto